Российская Федерация

Администрация Екатериновского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024 г.

      № 52
с. Екатериновка
В соответствии с Областным законом от 14.12.2023 № 58-ЗС
«Об Областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.12.2023 № 107
«О бюджете Екатериновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №  834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам» Администрация Екатериновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Администрацию Екатериновского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек.
2.  Администрации Екатериновского сельского поселения:

2.1. Предусмотреть в местном бюджете средства на софинансирование иных межбюджетных трансфертов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек.

2.2. Передать функции заказчика муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения» в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3. Заключить соглашение с муниципальным бюджетным учреждением культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения» на предоставление субсидий на иные цели и обеспечить своевременное перечисление средств на счет учреждения культуры в форме субсидии на иные цели.

2.4. Осуществить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения»:

3.1. Произвести расходование средств на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек  в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.2. Обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование.

4. Финансово экономическому сектору  обеспечить своевременное перечисление иных межбюджетных трансфертов  на счет учреждения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов И.Л. Пузенко.
Глава Администрации

Екатериновского сельского поселения
Н.Л. Абрамова
Постановление вносит
ведущий специалист по

правовой, кадровой и архивной работе

Т.И. Герасимова

ПЕРЕЧЕНЬ

средств, выделенных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек
	№ п/п
	Наименование
	Средства федерального
бюджета

(тыс. руб.)
	Средства областного

бюджета

(тыс. руб.)
	Средства местного

бюджета

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек для СДК                         с. Бараники
	1 844,6
	377,9
	24,6

	Итого
	1 844,6
	377,9
	24,6

Об использовании в 2024 году иного межбюджетного трансферта на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек

Приложение

к постановлению

Администрации

Екатериновского сельского поселения

от  09.04.2024  № 52

1